
ÚSC:    Obec Prušánky, 696 21 Prušánky 100, IČO 00285226 

Rozpočtový rok:  2020 

Právní forma:  obec 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PRUŠÁNKY 
sestavený ke dni 31. 12. 2020 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 

Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 

Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 

Komentář k hospodaření obce 

Hodnocení majetku obce 

Tvorba fondů a jejich použití 

Výrok auditora 

Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti v DSO - 

odkazy 

Přílohy: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Prušánky 

Výkaz plnění rozpočtu obce Prušánky 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Lubomír Zahradník 

         starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:  14. 6. 2021  

Svěšeno: 29. 6. 2021 

Schváleno: 29. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 



 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 
 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 36 283 080,11 38 381 400,00 94,53 36 283 600,00 100,00 519,89 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 234 133,33 3 339 600,00 95,13 3 234 600,00     99,99 466,67 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 345 332,00 400 000,00 86,33 345 400,00 99,98 68,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 19 549 820,31 4 245 000,00 460,54 19 550 300,00 99,99 479,69 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 59 412 355,75 46 426 000,00 127,99 59 413 900,00 100,00 1 534,25 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 26 130 482,69 27 168 000,00 96 18 26 136 900,00 99.98 6 417,31 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 41 253 099,82 33 485 000,00 123,20 41 254 500,00 100,00 1 400,18 

C E L K E M   V Ý D A J E 67 383 582,51 60 653 000,00 111,10 67 391 400,00 99.99 7 817,49 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

 

Kátkodobé financování z tuzemska 

         8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8 691 023,62 0.00 0.00 -6 249 500,00 -139,07 -14 940 523,62 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8125 Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -719 806,86 14 227 000.00 -5,06 14 227 000.00 -5,06 14 946 806,86 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 7 971 216,76 14 227 000.00 56,03 7 977 500.00 99,92 6 283,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

příjmy     

paragraf  název schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

tř. 0000 Daně, poplatky a dotace 42 626 400,00 55 833 900,00 55 832 900,42  

1012 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 620 000,00 522 200,00 522 227,00 

2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 36 000,00 30 000,00 30 000,00 

2310 Pitná voda 268 300,00 290 000,00 290 016,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 200 000,00 1 108 000,00 1 108 000,00 

2349 Voda v zemědělské krajině 3 000,00 3 200,00 3 200,00 

3239 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělává 260 000,00 197 200,00 197 122,50 

3314 Činnosti knihovnické 4 000,00 5600,00 5 550,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 180 000,00 128 500,00 128 733,00 

3341 Rozhlas a televize 25 000,00 14 700,00 14 698,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 10 000,00 16 500,00 16 480,00 

3511 Všeobecná ambulantní péče 138 300,00 65 300,000 65 316,00 

3612 Bytové hospodářství 73 000,00 59 000,00 58 936,00 

3632 Pohřebnictví 63 000,00 10 700,00 10 604,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00 51 000,00 50 848,00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 375 000,00 424 600,00 624 647,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 150 000,00 147 100,00 147 105,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 60 000,00 54 200,00 54 202,00 

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 122 000,00 117 700,00 117651,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociálních sl. 25 000,00 32 200,00 32 149,00 

5311 Obecní policie 60 000,00 43 500,00 43 500,00 

6171 Činnost místní správy 77 000,00 219 800,00 219 810,83 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 38 700,00 38 670,00 

     

 financování 14 227 000,00 7 977 500,00 7 971 216,76 

     

 celkem 46 426 000,00 59 413 900,00 59 412 355,75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

výdaje    

paragraf název schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

1012 Podnikání a restruktur. v zemědělství a potr. 410 000,00 58 000,00 58 780,00 

2141 Vnitřní obchod 15 000,00 7 400,00 7 353,83 

2212 Silnice 3 000 000,00 7 783 300,00 7 783 067,24 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 111 600,00 111 600,00 111 550,00 

2310 Pitná voda 305 400,00 281 200,00 281 150,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 4 600 000,00 3 819 700,00 3 819 454,24 

2339 Záležitosti vodních toků a vodohospodářská díla 345 000,00 30 000,00 30 000,00 

3111 Mateřské školy 500 000,00 678 700,00 678 564,10 

3113 Základní školy 6415 000,00 8 617 200,00 8 616 759,03 

3141 Školní stravování 950 000,00 751 500,00 751 452,00 

3239 Záležitosti zájmového vzdělávání jinde neuvedené 1 175 000,00 949 200,00 948 943,69 

3314 Činnosti knihovnické 127 000,00 113 100,00 112 958,54 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 065 000,00 1 196 300,00 1 196 062,99 

3330  Činnosti registrovaných církví a náboženských sp. 0,00 250 000,00 250 000,00 

3341 Rozhlas a televize 22 000,00 20 000,00 19 870,50 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 140 000,00 104 100,00 104 090,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 10 300 000,00 12 610 600,00 12 610 494,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 953 000,00 2 732 000,00 2 731 577,17 

3511 Všeobecná ambulantní péče 2 069 000,00 1 816 600,00 1 816 333,13 

3612 Bytové hospodářství 5 625 000,00 2 972 200,00 2 974 998,64 

3631 Veřejné osvětlení 760 000,00 802 600,00 802 574,98 

3632 Pohřebnictví 61 000,00 56 600,00 56 364,59 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 439 000,00 145 200,00 14 140,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 53100,00 53 097,70 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 250 000,00 1 179 300,00 1 179 174,83 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 683 000,00 790 100,00 789 790,44 

3729 Ostatní nakládání s odpady 350 000,00 346 600,00 346 532,00 

3743 Rekultivace půdy v důsledku těžební a důlní činn. 0 4 200,00 4 145,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 965 000,00 6 237 000,00 6 236 440,51 

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 545 000,00 457 900,00 457 376,82 

4359 Ostatní služba a činnosti v oblasti sociální péče 33 000,00 22 500,00 22 418,17 

5213 Krizová opatření 1 000,00  0,00 0,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 276 000,00 1 233 300,00 1 232 782,54 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 560 000,00  647 000,00 646 608,85 

6112 Zastupitelstva obcí 1 951 000,00 1 978 300,00 1 978 122,23 

6115 Volby do zastupitelstev územních celků 0,00 62 000,00 61 845,48 

6171 Činnost místní správy 5 773 000,00 5 938 400,00 5 937 110,27 

6399 Ostatní finanční operace 2 200 000,00 2 021 500,00 2 021 312,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 8 000,00 8 000,00 7 991,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 620 000,00 504 300,00 504 296,00 

  financování 0,00 0,00 0,00 

  celkem 60 653 000,00 67 391 400,00 67 383 582,51 
 



 

 

 

 

Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

 

 

 
 

  Měsíc 2018 2019 2020 

  Leden 1989085.59 2537281.34 2 346 850,10 

  Únor 2351395.13 2350642.42 2 526 597,66 

  Březen 2424449.83 2498288.03 2 823 680,14 

  Duben 1695107.00 1892927.52 1 671 935,12 

  Květen 2028411.45 2268271.47 1 455 601,98 

  Červen 3588249.77 4529309.28 2 488 311,91 

  Červenec 3053240.40 3509975.17 2 874 400,49 

  Srpen 2288762.79 2336511.63 2 399 968,24 

  Září 2029007.54 2489027.80 3 047 988,93 

  Říjen 2434013.11 2500693.60 2 240 408,34 

  Listopad 2349222.91 2502921.36 2 569 616,88 

  Prosinec 3075243.87 3474852.45 3 456 795,20 

  CELKEM 29306189.39 32890702.07 29 902 154,99 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

 

Investiční transfery 

 
Uz        poskytovatel název    poskytnuto k  použito k        vratka v  vratka při fin. 

      31.12.  31. 12.       průběhu roku vypořádání              

17969   IROP integrovaný regionální program  2 023 531,61 2 023 531,61 0,-          0,- 

17988  přeshraniční spolupráce  2 811 280,89 2 811 280,89 0,-          0,- 

90992   SFŽP program životní prostředí – zahr. MŠ    320 878,-    320 878,- 0,-          0,- 
98858   SR akce financované z Posl. sněmovny 4 374 900,85 4 374 900,85 0,-          0,- 

91628   SFDI financování dopravní infrastruktury 5 140 241,- 5 140 241,- 0,-          0,- 

Celkem      14 670 832,35 14 670 832,35 0,-          0,- 
 

 

 

Neinvestiční transfery 

 
Uz        poskytovatel název    poskytnuto k  použito k        vratka v  vratka při fin. 

      31.12.  31. 12.       průběhu roku vypořádání   

224      JMK větrolam       300 892,-    300 892,- 0,-          0,- 

13101  MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti       85 200,-       85 200,- 0,-          0,- 
15091  VPS ČR péče o krajinu        92 323,-      92 323,- 0,-          0,- 

17051  VPS ČR příhraniční spolupráce       13 411,96      13 411,96 0,-          0,- 

17508  VPS ČR podpora rozvoje regionů     613 700,-    613 700,- 0,-          0,- 
98193  VPS ČR Účel. dotace na výdaje spoj. s přípr. a  

konáním voleb Senátu a zastupit.                      62 000,-      61 845,48,- 0-        99,75    

98348  VPS ČR Volby do Evropské parlamentu. – vratka               0,-               0,-          7 991,-          0,- 
Celkem      1 1 67 526,96 1 167 372,44          7 991,-        99,75 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 

 

 

Neinvestiční transfery 

 

Příjmy: 

 
Pol. 4111 2 787 500,- Kč Příspěvek na koronavirus  JMK 

Pol. 4112    724 000,- Kč Neinvestiční transfery za st. rozpočtu JMK na výkon veřejné správy  

Pol. 4121    200 000,- Kč Neinvestiční transfery od obcí  Obec Lužice – SDH 

 

 

Výdaje: 

 

Pol. 5321   33 000,- Kč Neinvestiční transfery obcím  Město Hodonín – přestupky 

Pol. 5321     6 000,- Kč Neinvestiční transfery obcím  Město Hodonín – ochrana dětí 

Pol. 5321 232 345,- Kč Neinvestiční transfery obcím  Město Hodonín – sociální sl. 

Pol. 5321     7 049,07 Kč Neinvestiční transfery obcím  Město Kyjov – těžba štěrkop. 

Pol. 5329   44 340,- Kč Ostatní neinv. transfery   Mikroregion Hodonínsko 

Pol. 5329 100 8 00,- Kč Ostatní neinv. transfery   Region Podluží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentář za vlastní hospodaření obce Prušánky za rok 2020 

 

 Hospodaření obce Prušánky se řídilo v roce 2020 rozpočtem, který schválilo ZO dne 

12.12.2019. Rozpočet byl schválen ve výši: 

 

Příjmy   46 426 000,- Kč 

Výdaje   60 653 000,- Kč 

Financování  14 227 000,- Kč 

 

V průběhu roku byl rozpočet upravován formou rozpočtových opatření, které schvalovala rada 

obce Prušánky. 

 

   Schválený rozp. upravený rozp. skutečnost 

Příjmy   46 426 000,- Kč 59 413 900,- Kč 59 412 365,75 Kč 

Výdaje   60 653 000,- Kč  67 391 400,- Kč 67 383 582,51 Kč 

Financování  14 227 000,- Kč           7 977 500,- Kč            7 971 216,76 Kč  

 

Příjmy 

Významné položky příjmů za rok 2020 

Daně        32 225 242,10 Kč 

Vydobývané prostory z nalezišť plynu na katastru obce   2 750 837,25 Kč  

Pronájmy pozemků           155 794,00 Kč 

Pronájem nemovitostí  a majetku      1 473 664,00 Kč 

Příjmy z prodeje pozemků          342 332,00 Kč 

Odměny za vytříděný odpad EKO-KOM        350 034,00 Kč 

za ostatní tříděný odpad            93 885,00 Kč 

za suť             147 105,00 Kč 

školné HTVŠ            197 122,50 Kč 

Za vstupné              14 698,00 Kč 

za prodané zboží             70 703,79 Kč 

služby obce              54 202,00 Kč 

správní poplatky        1 277 001,04 Kč 

příjmy z úroků           147 047,04 Kč 

 

Přijaté dotace 

Obec získala v průběhu roku dotace: 

- dotace od obce Lužice na SDH         200 000,00 Kč 

- dotace z úřadu práce             85 161,00 Kč 

- dotace na volby             62 000,00 Kč 

- dotace z JMK na výsadbu větrolamu        300 892,00 Kč 

- dotace na výsadbu ovocných stromů          92 323,00 Kč 

- dětská hřiště            613 700,00 Kč 

- zahrada v MŠ           320 878,00 Kč 

- dotace na rekonstrukci chodníků      5 140 241,00 Kč 

- rekonstrukce osvětlení v ZŠ          510 584,35 Kč 

- rekonstrukce WC v ZŠ       3 864 316,50 Kč 

- rekonstrukce komunitního centra č. 183     2 023 531,61 Kč 

- komunikace Nechory       2 824 692,85 Kč 

- příspěvek na koronavirus       2 787 500,00 Kč 

- dotace na provoz úřadů          724 000,00 Kč 



 

Běžné výdaje 

Významné položky běžných výdajů za rok 2020 

Platy zaměstnanců      5 053 467,00 Kč 

Odměny členů zastupitelstva     1 487 950,00 Kč 

Dohody o provedení práce     1 188 585,00 Kč 

Odvody z mezd      2 328 619,00 Kč  

Drobný majetek         277 911,59 Kč  

PHM           222 238,36 Kč 

Energie – plyn, voda, elektřina            1 054 826,76 Kč 

Platby daní a poplatků     1 125 577,00 Kč 

Neinvestiční transfery neziskovým organizacím  1 194 457,00 Kč 

příspěvky PO       3 085 000,00 Kč 

Služby        5 493 844,31 Kč 

Dopravní obslužnost         111 550,00 Kč 

Materiál          979 332,12 Kč 

Služby finančních ústavů (poplatky a pojištění)     218 081,06 Kč 

opravy a udržování         488 613,88 Kč 

dary           289 000,00 Kč 

   

 

Kapitálové výdaje 2020 

Významné položky  kapitálových výdajů za rok 2020 

Investiční příspěvek – kuželna             12 455 856,00 Kč 

Rekonstrukce VO         332 714,81 Kč 

Chodníky Školní, Příční, Nová    7 658 688,42 Kč 

Rekonstrukce komunitní centrum    2 593 898,78 Kč 

Byty Vrbičky       1 748 412,75 Kč 

Rekonstrukce Savice         576 391,22 Kč 

Zázemí u koupaliště      1 127 402,36 Kč 

Rekonstrukce ZŠ      1 284 129,78 Kč 

Rekonstrukce osvětlení v ZŠ        567 316,00 Kč 

Rekonstrukce WC v ZŠ     4 293 685,00 Kč 

Rekonstrukce elektroinstalace zdravotní středisko  1 940 686,86 Kč 

Školní byty          662 833,56 Kč 

Parkoviště ulice Školní        120 072,00 Kč 

Dětské hřiště          285 063,90 Kč 

Mobilní WC          544 500,00 Kč 

Konvektomat          301 452,00 Kč 

Nábytek            99 074,60 Kč 

Myčka nádobí            89 489,00 Kč 

Zahradní traktor           62 991,00 Kč 

Projekt úpravy ČOV         118 580,00 Kč 

Projekt rekonstrukce chodníků        123 420,00 Kč  

Projekt rekuperace ZŠ a MŠ        186 558,00 Kč 

Projekt chodníky ulice Nová        132 295,35 Kč 

Projekt větrolam           33 638,00 Kč 

Územní plán obce             36 991,00 Kč 

 

 



Hodnocení majetku obce 

 
Název majetkového účtu   počáteční stav k 1.1. změna stavu konečný stav k 31.12. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

Softwre        0,00         61 732,00          61 732,00             

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        753 622,60                   0,00        753 622,60 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek           61 388,00           -61 388,00                   0,00  

 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby     417 557 344,58  34 217 756,36 451 775 100,94 

Samost. hm. věci a soub. hom. movit. věcí   19 701 267,40    1 184 356,60   20 885 624,00 

Dobný dlouhodobý hmotný majetek    11 246 566,79          -9 736,91   11 236 829,88  

 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky       18 187 354,26        -38 106,36   18 149 247,90 

Kulturní předměty             37 916,00                  0,00          37 916,00  

 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý a hmotný majetek   26 992 001,39   -8 062 884,67   18 929 116,72  

 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6 086 000,00                  0,00     6 086 000,00  

 

Oprávky k dlouhodobému finančnímu majetku 

Oprávky k  ostatnímu dlouhodob. fin. majeteku    -6 086 000,00                  0,00    -6 086 000,00  

 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k Software                     0,00          -4 772,00           -4 772,00 

Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému maj.       -729 665,00        -23 957,00       -753 622,60  

 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám   -90 652 201,00   -8 723 562,00  -99 375 763,00 

Opr. k samost. hm.věc.a soub.hom.movit.věcí   -9 525 660,90   -1 012 105,80  -10 537 766,70 

Oprávky k dobnému dlouh. hmotn. majetku -11 246 566,79           9 736,91  -11 236 829,88   

 

 

    

Významné přírůstky majetku 

Investiční příspěvek – kuželna                      12 455 856,00 Kč 

Rekonstrukce VO         332 714,81 Kč 

Chodníky Školní, Příční, Nová     7 658 688,42 Kč 

Rekonstrukce komunitní centrum     2 593 898,78 Kč 

Byty Vrbičky       1 748 412,75 Kč 

Rekonstrukce Savice         576 391,22 Kč 

Zázemí u koupaliště      1 127 402,36 Kč 

Rekonstrukce ZŠ       1 284 129,78 Kč 

Rekonstrukce osvětlení v ZŠ        567 316,00 Kč 

Rekonstrukce WC v ZŠ      4 293 685,00 Kč 

Rekonstrukce elektroinstalace zdravotní středisko   1 940 686,86 Kč 

Školní byty          662 833,56 Kč 

Parkoviště ulice Školní         120 072,00 Kč 

Dětské hřiště          285 063,90 Kč 

Mobilní WC          544 500,00 Kč 

Konvektomat          301 452,00 Kč 

Nábytek             99 074,60 Kč 

Myčka nádobí            89 489,00 Kč 

Zahradní traktor            62 991,00 Kč 

Projekt úpravy ČOV         118 580,00 Kč 

Projekt rekonstrukce chodníků         123 420,00 Kč  

Projekt rekuperace ZŠ a MŠ        186 558,00 Kč 

Projekt chodníky ulice Nová        132 295,35 Kč 

Projekt větrolam            33 638,00 Kč 

Územní plán obce             36 991,00 Kč 



 

 

Významné úbytky majetku 

Prodej pozemků           180 957,07 Kč 

Vyřazení opotřebovaných samostatných movitých věcí      109 550,00 Kč 

Vyřazení opotřebovaného DHIM         259 960,15 Kč 

 

Na základě zjištění z auditu bylo zjištěno, že sanace kanalizace byla zaúčtována chybně. Na položku 6121 bylo 

zaúčtováno 3 864 130,04 Kč. Správná položka byla 5171. Na faktuře byla uvedena oprava kanalizace.  

Dále byla tato oprava zaúčtována na účet služeb 518. Při správném účtování by celkové náklady na služby byly 

v celkové výši 5 34 641,42 Kč a náklady na opravy 4 352 743,92 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tvorba fondů a jejich použití 
 
 
 
 

Počáteční stav fondu k 1.1.2020      71 093,00 Kč 

Příjmy celkem       105 890,00 Kč 

Výdaje celkem        58 560,24 Kč 

Obrat          47 329,76 Kč 

Konečný stav fondu k 31.12. 2020    123 620,76 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výrok auditora 

 
Vyjádření ohledně chyb a nedostatků  

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) 

a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a 

v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k 

hospodaření územního celku jako celku.  

Nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly do 31. 12. 2020 odstraněny.  

Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce Prušánky za rok 2020 jsme zjistili chyby a nedostatky 

uvedené v § 10 odst. 3 písm. b) (méně závažné chyby a nedostatky). Podrobný popis těchto chyb a 

nedostatků je v příloze B. 
 
Příloha B  

Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb. (méně závažné chyby a nedostatky) a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí.  

Při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo zjištěno:  

1. Použití paragrafů a položek se u územně správních celků řídí vyhláškou o rozpočtové skladbě č. 

323/2020 Sb., v platném znění.  

 

Obec provedla v období od května do září sanaci kanalizace v celkové částce 3 438 144 Kč bez DPH. 

Na faktuře je uvedeno, že byla provedena oprava kanalizace, faktura byla uhrazena investiční 

položkou 6121 – Pořízení majetku. V roce 2020 tak byly vykázány investiční výdaje vyšší o 3 438 144 

Kč.  

Zdroj informací:  

Výpis položky 6121 a výpis účtu 511.  

Chybu již nelze opravit.  

2. Podle § 35 vyhlášky č. 410/2009 účet 572 obsahuje u obcí náklady na z titulu příspěvků a dotací.  

 

Ve dnech 1. 4. 2020 a 1. 11. 2020 bylo vyplaceno z.s. Podlužan celkem 759 000 Kč. Dotace byla 

spolkem vyúčtovaná až v květnu 2021. Při roční uzávěrce se nedostala do nákladů na příspěvky obce 

za rok 2020. K 31. 12 2020 měla být vytvořena dohadná položka a současně zaúčtovány náklady na 

transfery z rozpočtu obce. (Náklady za rok 2020 jsou o tuto částku nižší.)  

Zdroj informací:  

Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce, výpisy účtů 373 a 572.  

Doúčtováno v r. 2021 dokladem č. 21 -003-00017.  

3. Podle ČÚS č. 703 v případě, že dochází k vypořádání transferu formou zálohy po 31. 12. a ještě 

může být zpochybněna jeho výše, účtuje příjemce na stranu Má dáti účtu 388 – Dohadné účty aktivní 

se souvztažným zápisem na stranu Dal na účet 672.  

 

V roce 2020 obdržela obec od JmK dotaci 300 900 Kč na výsadbu větrolamu. Dotace doplňuje dotaci 

MŽP.  

Větrolam byl vysázen a vyfakturován v listopadu 2020. V účetnictví jsou zachyceny náklady na 

výsadbu, nebyl však zaúčtován dohad na výnosy ve výši 50 % zbytku dotace cca 261 000 Kč.  

Zdroj informací:  

Sestava Bilance dotací, obratová předvaha, výpis ORG 110.  

Opraveno v r. 2021 dokladem č. 21-003-00018. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti v DSO - 

odkazy 

 

 

Základní škola a Mateřské škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace, zřízená 

Obcí Prušánky ke dni 1.7.2001 na základě zřizovací listiny ze dne 3.5.2001. 

Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách ZŠ a MŠ Prušánky 

– www.zsprusanky.cz – sekce škola/dokumenty 

 

 

PRUTES Prušánky, příspěvková organizace, Prušánky 109, zřízená Obcí Prušánky ke dni 

1.1.2007 na základě zřizovací listiny ze dne 14. 12. 2006. 

Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách Obce Prušánky – 

www.obecprusanky.cz – sekce obecní úřad/odpadové hospodářství/Prutes 

 

 

Svazek obcí „Region Podluží“, založený 30. 11. 2001 

Svazek byl založen ke sdružení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým 

rozsahem a významem účastnickou obec. 

Hospodaření Svazku obcí „Region Podluží“ je zveřejněno na webových stránkách – 

www.slovackyregion.cz  

 

  

 

Svazek obcí „Mikroregion Hodonínsko“, založený 8. 2. 2005 

Svazek byl založen k ochraně, prosazování a koordinaci společných zájmů členských obcí 

zejména v oblasti regionálního rozvoje, cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a 

životního prostředí. Obec Prušánky je zakládajícím členem svazku. 

Hospodaření Svazku obcí „Mikroregion Hodonínsko“ je zveřejněno na webových stránkách – 

www.jiznislovacko.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.zsprusanky.cz/
http://www.obecprusanky.cz/
http://www.slovackyregion.cz/
http://www.jiznislovacko.cz/

